avec la mission  
adhésive à l'appel  
selon  
la forme adoptée  
par l'abbé de Cluny

honensi, et aliis dominis, magistris seu commissariis domini nostri regis Francorum apud Montempesullanum, occupatus negotiis ecclesie et persone, substituo procuratorem meum, dominum Mathiam Senherii, priorem de Astuaya<sup>1</sup>, canonicum Fuxensem, ad sigillandum cum sigillo capituli predicti appellationem factam per prelatos et capitula, secundum formam appellationis domini abbatis Cluniensis et ejussecacium, et alia faciendum circa predicta, que ego facturus essem, si personaliter presens eram. Ratum, gratum et firmum perpetuo habiturus quicquid per dictum procuratorem meum substitutum, vel cum ipso, circa predicta, actum et procuratum fuerit. Promittens tibi, notario infrascripto, nomine omnium quorum interest vel interesse potest, stipulanti, judicatum solvi pro ipso, sub ypoteca rerum nostrarum et dicti monasterii, Relevans ipsum ab omni honore satisfaciendi, fidejubeus eciam super hiis pro eodem, sub omni renunciacione et cautela et bonorum meorum et dicti monasterii obligatione. Et ad fidem faciendam et firmitatem habendam omnium premissorum, presenti instrumento sigillum meum duxi apponendum.

Actum est hoc quarto nonas Augusti, regnante Philippo rege Francorum, anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> tercio. Hujus rei sunt testes dominus Bertrandus de Podiolis, prior Sancte Marie de Vallibus, Bernardus Cicredi, operarius, Azemarius de Pinibus, prior de Verduno, et Ramundus Guillelmi de Lordaco, infirmarius, canonici dicti monasterii, et ego Ramundus Amelii publicus Fuxi notarius, qui hanc chartam scripsi et signum meum apposui.

Seal en cre jaune sur simple queue de parchemin.

(Au dos :) Procuratio conventus Fuxensis.

(J. 909, n<sup>o</sup> 69.)

Astuya, pres Tarascon (Ariege).

## NOBLESSE.

XCV.

## PROCURATION DE BÉRENGER D'ARPAJON,

SEIGNEUR DE CALMONT DE PLANCAJON.

Rodez, 17 juillet 1303.

Noverint universi hoc presens instrumentum publicum inspecturi quod nos Berengarius de Arpajone, dominus castri de Calomonte de Plancagio, imperfecte etatis, de auctoritate, assensu et expresso consensu Hugonis Adzemarii domicelli, curatoris nostri (quod ego dictus curator confiteor esse verum), facimus, constituimus et ordinamus procuratores nostros speciales et certos, videlicet nobiles viros dominos Petrum Sigaldi et Hugonem de Montuzargues, milites, scilicet quemlibet ipsorum in solidum ita quod non sit melior condicio occupantis et quod unus inceperit alter prosegui valeat et finire, ad comparandum in Montepessulano, in festo proximo beate Marie Magdalene, pro nobis et nostro nomine, coram reverendis et sapientibus viris domino Amalrico, vicecomiti Narbone, domino Guillelmo de Plaziano, domino Vicensobrii, milite, et domino Dyonisio de Cenonis, clerico magnifici principis domini nostri regis, commissariis, ab ipso domino nostro rege deputatis, et ad audiendum ab ipsis dominis commissariis beneplacitum dicti domini nostri regis et faciendum circa hoc quod justum fuerit et etiam rationis; concedentes eisdem procuratoribus nostris et cuilibet ipsorum in solidum super hoc plenariam potestatem, ratum perpetuo habituri et gratum quicquid super hiis per dictos procuratores nostros seu per alterum ipsorum actum, procuratum fuerit, sive gestum. Et hec